
 

 

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Těšínská 35

710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

 

 

 

 

Ost,-ava dne 9_ 3_ 2023 \STATUTÁRNÍ MESTO OSTRAVA L ŽU/r

Úřad mestskéhoo 0’1 _: Slez ká Os rava

sekrc 1a_11 51:151119 EW _mis |o_-_in 10s tu fl

Žádost o poskytnutí informací a podkladů „Ur.—|O. 1-113. 2023 '. ,
VJ

, v . vČ'.: ' __ ]Ukl z:1 \

Vazenl,
pinch :  

obracím se na Vás stouto žádostí o poskytnutí informací podle zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a

to následovně:

1) Zda chodník, který prochází pozemkem parc. č.- V k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava je stále místní komunikaci?

Pro snazší orientaci k žádosti přikládám snímek katastrální mapy pozemku, z něhož

je zřetelně seznatelné, že chodník, který vždy byl místní komunikací rochází

uvedeným pozemkem a tvoří spojnici mezi pozemky parc. č. d v k.ú.

Slezská Ostrava.

2) Pokud chodník na výše uvedeném pozemku již místní komunikaci není nebo ji

zůstal jen z části, žádám o sdělení, od jakého data chodník místní komunikaci již

není nebo jí je jen z části a toho, na základě jakého rozhodnutí nebo opatření k tomu

došlo a v případě, že o tom bylo vydáno rozhodnutí nebo opatření žádáme zaslání

jeho kopie, včetně případných příloh, dále kopii žádosti či podnětu, na základě

kterého bylo rozhodnutí či opatření následně vydáno. "

Současně žádám o zaslání „snímku“ z pasportu místních komunikací, který

zachycuje aktuální stav místní komunikace na pozemku parc. č. _v k. ú.

Slezská Ostrava a poslední stav před změnou (pokud ke změně došlo).

Uvedené informace a kopie požadovaných dokumentů prosím zašlete datovou

schránkou, případně elektronickou zprávou na emailovou adresu, jak je uvedeno

v záhlaví tohoto přípisu.

Děkuji za poskytnutí informací a zaslání dokumentů

S pOZd ravem -

Příloha: - snímek katastrální mapy pozemku parc. č.- v k. ú. Slezská Ostrava



0.

1189/1
 

1190/3

!

 



statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Vaše značka:

 

Ze dne: 9.3.2023 „

Sp. zn.:

Telefon:

DS: 56zb ub

E—mail:

Datum: 2022-03-20

Vážený pane-

SMO Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor dopravy a životného prostředí obdržel dne

13.3.2023 Vaší žádost o informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí informace k umístění chodníku na

pozemku parc. č. 1190/3 V k. u. Slezská Ostrava, a k jednotlivým bodům sděluje:

K bodu 1)

na pozemku parc. _ V k. u. Slezská Ostrava se nenachází místní komunikace.

K bodu 2)

Žádost o vyřazení předmětné části chodníku z místních komunikací byla podána říslušnému

správnímu úřadu vlastníkem na ještě geometricky nerozděleném pozemku parc. č. ú V k. u.

Slezská Ostrava — příloha č. I . Příslušný silniční správní úřad vydal Rozhodnutí č. 72/2022 ve věci

zrušení části chodníku, které nabylo právní moci dne 9.4.2022 — příloha č. 2. Od tohoto data není

předmětná čast chodníku na současném pozemku parc. č.- místní komunikací.

Příloha č. 3 ukazuje aktuální snímek z pasportu místních komunikací. V současné době probíhá

aktualizace grafických mapových podkladů Pasportu místních komunikací, která zapracovává

změny, které vznikly od poslední aktualizace, popř. reviduje drobné odchylky. Z tohoto důvodu Vám

zasíláme pracovní snímek, který bude do Pasportu místních komunikací zapracován během měsíce

dubna 2023 — příloha č. 4.

S pozdravem

- otisk razítka -

 

Přílohy:

1) Žádost o vyřazení části místní komunikace z Pasportu místních komunikací s přílohou

2) Rozhodnutí č. 72/2022 o vyřazení části místní komunikace z Pasportu mích komunikací

3) Aktuální snímek z Pasportu MK

4) Pracovní snímek aktualizace Pasportu MK

OSTRAVA ! !!

Těšínská 35. 710 16 Ostrava |č 00845 451 DIČ cz 00845 451 REES“ DSTRAVA

www.s|ezskaostrava.cz Číslo účtu 1649322359/0800



 

» , odbor dopravy a Zwei“ r.)-"3
. M „.va

. = , , „ „ _ o-
. „ Statutarm mesto Ostrava D0510: Ž 3 ČJ 2022 =

* ! městský obvod Slezská Ostrava „_ ___ _________;__ „

\~- " úřad městského obvodu .. _ ““"“—'"" 3m Lin.

Vaše značka:

 

Ze dne:

c. j.: _

Sp. zn.: Statutární město Ostrava

... . Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Vynzuye:
Odbor DaŽP

:21?“- Těšínská 35

E-m'ail: 710 16 Slezská Ostrava

Datum: 2022-03-23

Žádost o vyřazení místních komunikací z Pasportu MK

SMO městský obvod Slezská Ostrava je Vlastníkem místní komunikace IV. tř. č. 179 — samostatný chodník

č. 12 na pozemeku p. č- u ul. Bohumínská v k. ú. Slezská Ostrava. Tento pozemek měl vlastník

(statutární město Ostrava, se svěřenou správou MěOb slezská Ostrava) zájem prodat na výstavbu v souladu

s územním plánem. Z tohoto důvodu RMOb svým us. č. 3 172/RMOb-Sle/ 1822/69 ze dne 17.3.2021 rozhodla

požádat o zrušení předmětné místní komunikace (samostatného chodníku).

V současné době je podepsána smlouva o rode'i. Pozemek bude zastavěn, ale pěší vazby zůstanou

zachovány po chodnících na pozemcích p. db Z tohoto důvodu žádáme silniční správní úřad

o vyřazení výše uvedeného chodníku z pasportu MK.

- otisk razítka -

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava Ič 00845 451 DIČ CZ 00845 451 OSTRAVA! ! !

1/1 www.slezskaostrava.cz Číslo účtu 19-1649322359/0800 ,

SLEZSKA OSTRAVA



DATA JSOU POUZE INFORMATIVNÍI *

I I ww '.

11.1922 :!

.

1mm?

 



Vypraveno

statutární město Ostrava Dne „sahají/%$

úřad městského obvodu Slezská Ostrava

odbor dopravy a životního prostředí

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO MěOb Slezská Ostrava

SP- zn.: Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

„. . _ Těšínská 35

Vyrlzu1e.
710 16 Ostrava

Telefon:

 

DS: Sózb ub

E-maII: _
STATUTÁRNÍ MÉSTO' OSTRAVA

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Datum: 2022-03-24 -09v

 

Toto rozhodnuěí nabylo právní moci

Rozhodnutí č. 72/2022 dnem .....í...:.£€e€„2£ ................

Výroková část

SMO Úřad městského obvodu Slezská Ostrava Slezská Ostrava, odboru dopravy a životního prostředí, který

vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací podle § 40 odst. 5 písm. a) a

b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, V platném znění, a působnost silničního správního úřadu

ve věcech účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) a b) zákona č. 13/ 1997 Sb., o pozemních

komunikacích, v platném znění, a v souladu s ustanoveními Obecně závazné vyhlášky č. 14/ 2013, Statut

města Ostravy, v platném znění, rozhodl v řízení o žádosti SMO městského obvodu Slezská Ostrava, Těšínská

35, 710 16 Ostrava, prostřednictvím Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odboru dopravy a životního

prostředí, ze dne 23.3.2022 ve věci vyřazení pozemní komunikace z kategorie místních komunikací takto:

podle § 18 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích

o zrušení části místní komunikace

- část místní komunikace IV. tř. č. 179d — samostatný chodník, o výměře 110 m2, u ul. Bohumínská, k. ú.

Slezská Ostrava, pozemek p. č. _ z kategorie místních komunikací.

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění: ,

Žadatel - SMO městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Ostrava, prostřednictvím Úřad městského

obvodu Slezská Ostrava, odboru dopravy a životního prostředí.

Odůvodnění:

Dne 23.3.2022 SMO městský obvod Slezská Ostrava, prostřednictvím Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava, odboru dopravy a životního prostředí podal zdejšímu správnímu úřadu žádost o vyřazení části místní

komunikace IV. tř. č. 179d — samostatný chodník, o výměře 110 m2, u ul. Bohumínská, k. ú. Slezská Ostrava,

z kategorie místních komunikací, a to dle us. RMOb Slezská Ostrava č. 3172/RMOb-Sle/ 1822/69 ze dne

17.3.2021. Z obsahu žádosti a 'e'ich příloh silniční správní úřad zjistil, že městský obvod Slezská Ostrava má

záměr prodat pozemek p. č. * za účelem výstavby v souladu s územním plánem. Z tohoto důvodu má

zájem předmětné části místní komunikace zrušit a stavbu odstranit. Při vydání rozhodnutí se zdejší silniční

správní úřad řídil následujícími úvahami:

OSTRAVA!!!

Těšínská 35, 710 160strava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 “E25“ 05 VA

www.5lezska.cz Číslo účtu: 164932235910800



Z dostupných podkladů se má za prokázané, že předmětná část místní komunikace je v majetku městského

obvodu Slezská Ostrava, jak vyplývá z obsahu žádosti, ale i ze znalosti zdejšího silničního správního úřadu.

Zrušením částí místní komunikace nedojde k narušení pěších vazeb, jelikož lze využít pro přístup chodník na

ul. Bohumínská, a to bez nároku na větší vzdálenost. Novou Výstavbou na dotčeném pozemku zanikne i

dopravní význam předmětné části samostatného chodníku.

Zdejší správní úřad žádost považuje za dostatečný podklad pro vydání rozhodnutí v této věcí. V řízení nebyla

potřeba shromáždit další podklady a stanoviska jiných dotčených orgánů.

Na základě výše uvedeného zdejší silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto

rozhodnutí, tj. uvedenou pozemní komunikaci vyřadil z kategorie místních komunikací.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném

znění, odvolat do patnácti dnů ode dne doručení (první den lhůty pro odvolání je den následující po dni

doručení) k MMO odboru dopravy, prostřednictvím zdejšího odboru s potřebným počtem stejnopisů.

Pokud účastníkovi řízení nebylo doručeno předmětné rozhodnutí poštovním doručovatelem přímo do vlastních

rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, bylo uloženo na poště,

potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí

rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá

od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení

písemnosti na poště. Má-li účastník řízení zpřístupněnou svou datovou schránku, orgán veřejné moci doručuje

dokument této osobě prostřednictvím datové schránky. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je

doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění

přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové

schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby

každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nedodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je

správní orgán na náklady účastníka řízení.

Podle ustanovení § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má včas podané a přípustné

odvolání odkladný účinek.

 

Oznámení obdrží:

l. Statutární město Ostrava, MěOb Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Ostrava prostřednictvím SMO

UMOb Slezská Ostrava, odboru DaZP.

OSTRAVA!!!

Těšínská 35, 710 1605trava IČO: 00845451 DIČ: 0200845451 SL525“ os ' VA

www.slezska.cz Číslo účtu: 1649322359/0800







MK I. tř.
MK II. tř.
MK III. tř.
Chodníky při MK
Chodníky u silnic
Samostatný chodník
Parkoviště
Dvory
Vjezdy
Rampy
Zastávky MHD při MK 
Zastávky MHD u silnic 
Schodiště při MK
Samostatná schodiště
Zeleň při MK
Zeleň u silnic
Mosty, lávky při MK
Samostatné mosty, lávky 


